
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УРДОМСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ № 29-А 

От «23» июля 2021 года

О внесении изменений и дополнений в 
Решение Совета депутатов МО «Урдомское»
№ 52-А от 23 декабря 2020 года «О бюджете 
муниципального образования «Урдомское» 
на 2021 год»

Руководствуясь статьями 15, 16 Устава муниципального образования 
"Урдомское", Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов МО "Урдомское" № 52-А от 23 

декабря 2020 года «О бюджете муниципального образования «Урдомское» на 
2021 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте первом цифры «37 982,5» заменить цифрами «39 658,7», 
цифры «42 619,0» заменить цифрами «44 295,2»

1.2. Приложение № 1 к Решению «О бюджете МО «Урдомское на 2021

год» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему 
Решению.

1.3. Приложение № 3 к Решению «О бюджете МО «Урдомское на 2021 
год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему 
Решению.

1.4. Приложение № 4 к Решению «О бюджете МО «Урдомское на 2021
год» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему 
Решению ТЕКСТ дшм НТА Д0СГ0ВЕ™»

' СЬЕДСЕЛНЕЛЬ СОВЕ!*.
цегш тов МО «Урдомское»:
К РАМ  И А*Н«, “  ^



1.5. Приложение № 6 к Решению «О бюджете МО «Урдомское на 2021
год» изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему 
Решению.

1.6. Приложение № 7 к Решению «О бюджете МО «Урдомское на 2021 

год» изложить в редакции согласно Приложению № 5 к настоящему 
Решению.

1.7. Приложение № 8 к Решению «О бюджете МО «Урдомское на 2021
год» изложить в редакции согласно Приложению № 6 к настоящему 
Решению.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

планово-бюджетную комиссию Совета депутатов МО «Урдомское».

3. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.

И.о. Главы МО "Урдомское"

Председатель Совета депутатов 
МО «Урдомское»



Р*3 тт ^  
о

m  S
С? 03

£3 
О  

— I 7* m *< izi S 
^ =:

Приложение № 1 к Решению Совета депутатов
№  29-А от 23 июля 2021 г. 

О внесении изменений и  дополнений в Решение 
Совета депутатов МО "Урдомское" №  52-А от 23.12.2020г. 

О бюджете муниципального образования "Урдомское"
на 2021 год"

4 3 1 .

°

1

ГГ“ //Гч ^ ^ ------ 1 141 ^шснию l овета депутатов
« о  бюджете муниципального образования «Урдомское» на 2021 год»

№ 52-А от  23 декабря 2020 года

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Главного
админист Доходов бюджета МО

ратора «Урдомское»доходов
1 2

505 1 И 05013 13 0000 120

505 1 И 09045 13 0000 120

505 113 02995 13 0000 130
505 1 14 02053 13 0000 410

505 1 14 02053 13 0000 440 ,
t

___  1
505 1 14 06013 13 0000 430 }

Е
505

505

I 14 06313 13 0000 430 Г
т
к

1 14 06025 13 0000 430 J

Перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Урдомское

i* ™ e»oia™e главного а д ь ^ ^ а ^ ^ ^ ^ З в б ^ ц ^

Администрация муниципального образования «Урдомское»

разграничена и и^рые р ^ о ж Г Г Т г р щ и н а х  городскиГ^слГи'?И' к,су;ш|кл“ н|ш собственность на которые не
договопор япенпкг \'b*aooi. родских поселений, а также срепгт°а г%'г ппппя  п п а е> о^-------цН̂ ндш у казанных земелкнму участков ' ~ п о д а т и  права на заключение_ у ------------------------------------- •----------------------Л--------------------- ---------- --  ы у „ х у , Ш , 1 0 1 Л ^ ^ 1 & и В  , -------------------

прочие поступления от использования имущества няуппатргл,------2_______ ___________ ___________ __________
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений T S Z ? ™ ? ™ IT*™* Поселений <за исключением

Прочие^дохода бюджетов городских поселен^

т у  ;----— ---------------—  1— д поселении * г г ---
участков, находящихся в собственности городских поселений^ и с к л ^ ^ ^ ^ Г



505

505

505

505
505
505
505
505
505

505

505

505

505

1 16 07090 13 0000 140
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 16 10081 13 0000 140

1 16 10082 13 0000 140

17 01050 13 0000 180
I 17 05050 13 0000 180
2 02 15001 13 0000 150
2 02 15002 13 0000 150
2 02 19999 13 0000 150

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 3

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органам 
городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 
фонда)ИСП°ЛНеНИЯ 33 ИСКЛЮЧСНИем мУниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного

11латежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств "  
иТ п™ нияЬН0Г° ДОРОЖНОГО фОНДа г°Родского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 20041 13 0000 150

2 02 20079 13 0000 150

2 02 20216 13 0000 150

2 02 25467 13 0000 150

2 02 25555 13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселений_на поддержку мер по обеспечению сбалансипойяин,*™  б ^ ^  
11рочие дотации бюджетам городских поселений
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных допоТ  
общего пользования, в том числе дорог а поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения! Р
Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного г ------------
проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)
I  I J  Ш 1 М  а  • / а  _____ _____________ ___  . \л  ̂ *  ■

НРППЫГЛТШ! !>« ч пп--Д л я
—-------------------------- -------------------- ./I----------------у * Ху И|/У.ЦУ,П1иР>

общегоИп1 ДЖСТаМ городских "делений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дороГ 
™ пользования' а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы лпмпр 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

2 02 29999 13 0000 150
2 02 30024 13 0000 150
2 02 35118 13 0000 150

2 02 35250 13 0000 150
2 02 39998 13 0000 150
2 02 39999 13 0000 150 
2 02 40014 13 0000 150

2 02 45160 13 0000 150

2 02 49999 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации^, 
муниципальных программ формирования современной городской среды_______  ^
Прочие субсидии бюджетам городских поселений
^ бв ен ц и и  бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации"
^ н ц ш б к т о а м  городских посеяв™» на осуществление первичного воинского учета „а территориях, где отсутствуют

Субвенции бюджетам городских поселений на оплату жилищножоммунальных услуг отдельным категориям г р я т 7 
Единая субвенция бюджетам городских поселений -----------к “-------- ■
Прочие субвенции бюджетам городских поселений

“ ЖеТНЫе ТраНсферты’ "задаваемые бюджетам городских поселений из бю дж ете муниципальных районов на
O C V IIie C .T R  п е н  И Р  ЦЯГТМ  п п п и п и л п ы м  П Л  ________________  ^  11 а

f f  Т и ТГ СНИе ЧЗСТИ ТОЛНОМОЧИЙ П° решению ВОПР°СОВ мсстного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
жбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов" 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 90014 13 0000 150

-  ̂  ------------------- -—*--------- : 1----------- г------ - » »■ mkj I у риэпл
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от федерального бюджета



КРАВ!

505
505
505
505

505

505

'20290024  0  0000 150"
2 02 90054 О 0000 150
2 04 05099 13 0000 150
2 08 05000 13 0000 150

2 18 60010 13 0000 150

2 19 60010 13 0000 150

п пп„цр ---------------------------------------------- - - бюджетов муниципальных райог
in ------ --------- ---------------------------------- * г --------- * "г1 “"»дации а июджеты городских поселений

излишне уп л ач ен н ы м и  и М М Г в з ы с М М с у ^ н М г о в  Г̂ ° ^ ки^ п° селений) Для осуществления возврата (зачала) 
несвоевременное осуществление твипгп в™ г т п  и п - ' С ° Р° В И иных платежей- а также сумм процентов за
Л^Годы бюджетов взысканные с у м м ы _____
^ ш и х  целевое назначенце, прошли,, вег из бюджете.,'  “ " "Ь,Х б ю д ж е т н ы х  трансфертов,

из б ю д а е т о Т г о н З Т З ^ Ь  Су0венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

ЕЭ сг<
3=s сэ

\



Приложение № 2 к Решению Совета депутатов
№ 29-А от 23 июля 2021г. 

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Совета депутатов МО "Урдомское" № 52-А от 23.12.2020г. 

О бюджете муниципального образования "Урдомское"
на 2021 год"

Приложение № 3 к Решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального образования "Урдомское" 

на 2021 год" № 52-А от 23.12.2020 года

Прогнозируемое поступление доходов 
муницапального бюджета МО "Урдомское" в 2021 году

код оюджетной 
классификации 

Российской Федерации Наименование доходов Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 570,00
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20 912,8
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 912,8

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 20 859.8

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегисгрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 36.0

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 17.0

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 760.8

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 2 760,8

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0,0

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные маспа для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0,0

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 2 760.8

000 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0.0

000 1 Об 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 600,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 900,0

000 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 900.0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 700,0
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 600.0
000 1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
"раницах городских поселений 1 600,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 100,0

000 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
эасположенным в границах городских поселений 2 100,0

000 1 11 00000 00 0000 000 I
ЦОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОВГРЯИ.6  437,4

Е>ед-;е;*чель
ЦЕЛУТ 70В МО

К ? А М Н  А



OOO 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 1 540 4

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 1 540,4

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
аЕ1тономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 3 897.0

000 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 3 897.0

000 1 13 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 500,0

000 1 13 02000 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов 
Российской Федерации 500,0

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 500,0

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 139,0

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 139,0

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 107.0

000 1 14 06313 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 32,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0.0

000 1 16 90050 13 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 0,0000 1 17 00000 00 0000 000

000 1 17 05050 13 0000 180
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 220,0Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 220,0

ИТОГО СО БСТВЕН Н Ы Е  Д О ХО Д Ы 34 570,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 088,7

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 088,7

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 1 351,0

000 2 02 15001 13 0000 150 Цотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 351.0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
межбюджетные субсидии) 3 089,2

000 2 02 20216 13 0000 150

i

субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 

>емонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
(воровым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 664,1000 2 02 25555 13 0000 150
c
субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ 
убъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
овременной городской среды 1 082,7

000 2 02 25467 13 0000 150 x
у̂осидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
<ителей до 50 тысяч человек 1 250.0

000 2 02 29999 13 0000 150 Г1рочие субсидии бюджетам городских поселений 1ЕКОТ ДОКУМ НТ.4 УД0СГ0В£'Р|1 92,4
1

000 2 02 30000 00 0000 150 it
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
луниципальныхобразований ПРГУТ ш  МЛ «Урггылклс J - 5̂33,5ffVT TOE Mr? -У рдомское

К ?А Ш 1



ООО 2 02 39998 13 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских поселений

ООО 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 49ft с

ООО 2 02 40000 00 0000 150
иные межбюджетные трансферты

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
115,0

ООО 2 19 00000 00 0000 000

B ujtiK A l и с  ГАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ ВЕН Ц И Й  и и н ы х  
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х Т Р А Н С Ф ЕР ТО В , ИМ ЕЮ Щ ИХ Ц Е Л Е В О Е  
Н А ЗН АЧ ЕН И Е, ПРО Ш ЛЫ Х Л ЕТ А П

000 2 19 60010 13 0000 150 

Итого доходы

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 
ИТОГО Б ЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е  ПОСТУПЛЕНИЯ--------------------------------------

и,и

0,0
_________5 088,7

39 658,7

Х екст докум нт* досгов::ряю



Приложение № 3 к Решению Совета депутатов 
№  29-А от 23 июля 2021г. 

"О внесении изменений и дополнений в 
Решение Совета депутатов МО "Урдомское"

и №  52-А от 23.12.2020г
О бюджете муниципального образования "Урдомское"

на 2021 год»

Приложение №  4 к Решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального образования «Урдомское»

на 2021 год» 
№  52-А от 23 декабря 2020 года

Источники финансирования дефицита бюджета 
МО «Урдомское» на 2021 год

Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма, тыс. 
рублей

1 2 3
000 01 05 00 00 00 0000 000 И зм ен ен и е  остатк ов  ср едств  н а  сч ета х  по  

у ч ет у  ср ед ств  бю д ж ета 4 636,5
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 39 658,7
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 39 658,7
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 39 658,7
000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 39 658.7
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 44 295,2
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 44 295,2
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 44 295,2
000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 44 295,2
Итого 4 636,5

ТЕКСТ ДОКУМ HT<i ДОСГОВ.'РЯЮ
СПГДСЕ ОПЕЛЬ СОВЕ I
ЦЕПУТ юв МО

11
0  -УРД МСКО?.*
а



Приложение № 4 к Решению Совета депутатов 

№ 29-А от 23 июля 2021г.

"О внесении изменений и дополнений в Решение 
Совета депутатов МО "Урдомское" № 52-А от 23.12.2020г. 

О бюджете муниципального образования "Урдомское"

на 2021 год"

Приложение № 6 к Решению Совета депутатов 
О бюджете муниципального образования "Урдомское" 

на 2021 год" № 52-А от 23 декабря 2020 года

Распределение расходов бюджета МО "Урдомское" на 2021 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Наименование Раздел Подраз
дел

Сумма, 
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 01 00 13 630,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 156.7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 357,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 11 603,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 27.2
Обеспечение проведения выоров и референдумов 01 07 200,0Резервные фонды 01 11 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 186,0
Национальная оборона 02 00 428,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 428,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 195,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 194,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 1,0
Национальная экономика 04 00 7 434,9
Транспорт 04 08 629.8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 385,1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 420.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 898,7
Жилищное хозяйство 05 01 1 871,4
Коммунальное хозяйство 05 02 1 090,1
Благоустройство 05 03 4 937,2
Образование 07 00 1,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1.0
Культура и кинематография 08 00 14 010,7
Культура 08 01 14 010,7
Социальная политика 10 00 195,9
Пенсионное обеспечение 10 01 165,9
Социальное обеспечение населения 10 03 30,0
Физическая культура и спорт 11 00 499,1
Реализация мероприятий по благоустройству уличной спортиЕжой площадки 11 02 499,1
ВСЕГО 44 295,2

ТЕКСТ ДОКУМ г!Т - ДОС 08 
С'г ГДСЕ'1*!ЕЛЬ СОВЕ 
ДЕРУТ ТОВ МО «УРД МСКО 
KPABt U  А_Н

РЯО



Приложение № 5 к Решению Совета депутатов 
ч №29-А от 23 июля 2021г.

„ "°  внесении изменений и дополнений в Решение
Совета депутатов МО "Урдомское" № 52-А от 23.12.2020г. 

“О бюДжете муниципального образования "Урдомское"
на 2021 год"

и Приложение № 7 к Решению Совета депутатов 
О бюджете муниципального образования "Урдомское" 

на 2021 год" № 52-А от 23.12.2020 года

Е5едомственная структура
расходов муниципального бюджета МО "Урдомское" на 2021 год

; Наименование Глав.з Раздез1 Подраз 
дел

Целевая
статья

Вид
расход

Сумма,
а тыс.руб. |

1 Администрация муниципального образования 
1 Урдомское"- главный распорядитель, получатрпэ  505 ?9 785 4|0БЩЕ1 ОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 505 01 00 Ц  ЯЗП Q1 Функционирование высшего должностного лица 
[субъекта Российской Федерации и 
(муниципального образования 505 01 02 1 156 7
■ Обеспечение функционирования Главы МО 
["Урдомское" 505 01 02 55 0 00 00000
[Глава муниципального образования "Урдомское" 505 01 02 55 1 00 00000 1 15б 7IРасходы на содержание муниципальных органов и 
[обеспечение их функций 505 01 02 55 1 00 40001 1 166 7[Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
[выполнения функций государственными 
[(муниципальными) органами, казенными 
[учреждениями, органами управления 
[государственными внебюджетными фондами 505 01 02 55 1 00 40001 100 1 156 71 Расходы на выплату персоналу государственных 
[(муниципальных органов) 505 01 02 55 1 00 40001 120 1 1 7
1 Функционирование законодательньпх 
[(представительных) органов государственной 
власти и представительных оргайов 
(муниципальных образований 505 01 03 357,9[Обеспечение деятельности Совета депутатов МО 
("Урдомское" 505 01 03 56 0 00 00000 357 9[совет депутатов муниципального образования 
["Урдомское” 505 01 03 56 1 00 00000 357 91 Расходы на содержание муниципальных органов и 
(обеспечение их функций 505 01 03 56 1 00 40001 357 9(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
[(муниципальных) нужд 505 01 03 56 1 00 40001 200 357 9
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
(государственных (муниципальных) нужд 505 01 03 56 1 00 40001 240 357 9
[Функционирование Правительства Российской 
[федерации, высших исполнительных органов 
[государственной власти субъектов Российской 
[Федерации, местных администраций

505 01 04 •и 603,1[Муниципальная программа "Противодействие 
коррупции в МО "Урдомское" на 2020-2022 годы" 505 01 04 05 0 00 00000 3,0
[Публикация на официальном сайте Администрации 
[МО "Урдомское" перечня разрабатываемых 
[нормативно-правовых актов 505 | 01 04 05 0 00 40013 1 5[Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
[(муниципальных) нужд 505 01 04 05 0 00 40013 200 1 5
|Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
[государственных (муниципальных) нужд 505 01 04 05 0 00 40013 240 1 5
Размещение на официальном Интернет-сайте МО 
«Урдомское» информации о деятельности органов 
местного самоуправления в области противодействия 
коррупции, в том числе нормативных правовых актов 505 01 04 05 0 00 40014 1 5Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 04 05 0 00 40014 г  у  '

200
Т  П  | | , I '  \ги  Ц Т

Г  . г  , '  .  | * П Р

Г; о г

ЦЕ/7УТ 10В МО *УРД МСКО .
»АИМ



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 01 04 05 0 00 40014 240 1,5Обеспечение деятельности Администрации МО 
"Урдомское" 505 01 04 57 0 00 00000 11 600 1Администрация муниципального образования "Урдомское" 505 01 04 57 1 00 00000 11 600 1Расходы на содержание муниципальных органов и 
обеспечение их функций 505 01 04 57 1 00 40001 11 495 1Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 505 01 04 57 1 00 40001 100 8 236.9Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных органов) 505 01 04 57 1 00 40001 120 8 236 9Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 04 57 1 00 40001 200 2 666 2иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 01 04 57 1 00 40001 240 2 666 2Иные бюджетные ассигнования 505 01 04 57 1 00 40001 600 592 0
Исполнение судебных актов 505 01 04 57 1 00 40001 830 515.0/плата налогов, сборов и иных платежей 505 01 04 57 1 00 40001 850 77,0Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 505 01 04 57 1 00 78793 105,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 04 57 1 00 78793 200 105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 01 04 57 1 00 78793 240 105,0НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И 
ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО
БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 505 01 06 27,2Непрограммные расходы 505 01 06 63 0 00 00000 27.2Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального контроля 505 01 06 63 0 00 45060 27.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд , 505 01 06 63 0 00 45060 200 0,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 01 06 63 0 00 45060 240 0,0
Межбюджетные трансферты 505 01 06 63 0 00 45060 500 27,2
Иные межбюджетные трансферты 505 01 06 63 0 00 45060 540 27,2
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРНДУМОВ 505 01 07 200,0Непрограммные расходы 505 01 07 63 0 00 00000 200,0Мероприятия по обеспечению проведения выборов в 
Совет депутатов МО "Урдомское" 505 01 07 63 0 00 41120 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 07 63 0 00 41120 800 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 01 07 63 0 00 41120 680 200,0РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 505 01 11 100,0Резервный фонд 505 01 11 59 0 00 00000 100,0
Резервный фонд Администрации МО "Урдомское" 505 01 11 59 0 00 45000 100,0
Иные бюджетные ассигнования 505 01 11 59 0 00 45000 800 100,0
Резервные фонды 505 01 11 59 0 00 45000 870 100,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 505 01 13 186,0
Оценка муниципального имущества 505 01 13 63 0 00 45130 14,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 13 63 0 00 45130 200 14.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 01 13 63 0 00 45130 240 14.0
Мероприяти по землеустройству и землепользованию 505 01 13 63 0 00 45150 66.4Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 13 63 0 00 45150 200 66/
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 01 13 63 0 00 45150 240 66,4
Субсидия на частичное возмещение недополученных 
доходов, возникающих в связи с предоставлением 
бытовых услуг по помывке населения в банях 505 01

г:
Hi

13 .

КСТ ДОКУМ Р
'■ДчР'ПЕЛЬ
Э̂гО 60 4518 >>

< 7Д0СТ D
Сове 1
V ?> п 1* ■■

в;..ряю

■ , 105,6Иные бюджетные ассигнования 505 01 13 | •—----------- -63к ДО® 4516а ----— -800



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерчески 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

X

505 01 13 63 0 00 45160 611 105,6НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 505 02 00 428,5Мобилизационная и вневойсковая подготовка 505 02 03 428,5Непрограммные расходы 505 02 03 63 0 00 00000 428,5
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 505 02 03 63 0 00 51180 428,5Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 505 02 03 63 0 00 51180 100 385,7Расходы на выплату персоналу государственных 
1 муниципальных органов) 505 02 03 63 0 00 51180 120 385,7закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 02 03 63 0 00 51180 200 42,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 02 03 63 0 00 51180 240 42,8НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 505 03 00 195,5Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 505 03 10 194,5
Муниципальная программа "Защита населения и 
территории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на территории МО 
"Урдомское" на 2020-2022 годы" 505 03 10 01 0 00 00000 194.5
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 505 03 10 01 0 00 40010 187,5Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 03 10 01 0 00 40010 200 187,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 03 10 01 0 00 40010 240 187,5
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 505 03 10 01 0 00 40020 5,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 03 10 01 0 00 40020 200 5.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 03 10 01 0 00 40020 240 5,0
Мероприятия по обеспечению безопасности на воде 505 03 10 01 0 00 40030 2,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 03 10 01 0 00 40030 200 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 03 10 01 0 00 40030 240 2,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 505 03 14 1,0Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования "Урдомское" на 2021
2022 годы" 505 03 14 08 0 00 00000 1.0Проведение профилактических мероприятий по 
противодействию терроризма и экстремизма на 
территории поселения 505 03 14 08 0 00 40016 1,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 505 03 14 08 0 00 40016 200 1.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 03 14 08 0 00 40016 240 1 0НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 505 04 00 7 434,9Транспорт 505 04 08 629,8
Другие виды транспорта 505 04 08 61 0 00 00000 629,6Субсидии на проведение отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 505 04 08 61 0 00 45110 629,8
Иные бюджетные ассигнования 505 04 08 ,Д1ДЦ)0ЛШ(>,Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг 505 04

i
II08

• -
г ГД Г' ЧЕЛ. 
ЕГУТ 70В М ]
61 0(0.0 45110

-------— -
СОВЕТ;
«Ур дл
1#ю , ,

----- ... ’

СКОЕ»:
, ../> 6̂29,8Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 505 04 09 УУ̂ /7 6 385,1-



Непрограммные расходы 505 04 09 63 0 00 00000 1 378,6
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в 
отношении дорог общего пользования местного 
значения 505 04 09 63 0 00 45200 1 345,4закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 04 09 63 0 00 45200 200 1 345,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 04 09 63 0 00 45200 240 1 345.4
Межбюджетные трансферты 505 04 09 63 0 00 45200 500 33,2

Иные межбюджетные трансферты 505 04 09 63 0 00 45200 540 33,2
Муниципальная программа "Ремонт и содержание 
автомобильны х д ор ог, наход ящ ихся в собственн ости 
МО "Урдомское" на 2020-2022 годы" 505 04 09 02 0 00 00000 5 006,5

505 04 09 02 0 00 40040 3 371,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 04 09 02 0 00 40040 200 3 371,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 04 09 02 0 00 40040 240 3 371,6
Содержание автомобильных дорог в летний период 505 04 09 02 0 00 40050 970,8Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 04 09 02 0 00 40050 200 970,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 04 09 02 0 00 40050 240 970,8
Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных дорожных 
фондов 505 04 09 02 0 00 S812fl 664,1Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 505 04 09 02 0 00 S812fl 200 664,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 04 09 02 0 00 S812fl 240 664,1
Другие вопросы в области национальной экономики 505 04 12 420.0
Непрограммные расходы 505 04 12 63 0 00 00000 420,0Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 505 04 12 63 0 00 45150 420,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 04 12 63 0 00 45150 200 420,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 04 12 63 0 00 45150 244 420,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 505 05 00 7  8 9 8 ,7
Жилищное хозяйство 505 05 01 1 8 7 1 ,4
Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 505 05 01 62 0 00 00000 1 871,4
Ремонт муниципального жилищного фонда 505 05 01 62 0 00 45120 1 288,3Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 05 01 62 0 00 45120 200 1 288,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 01 62 0 00 45120 240 1 288,3Оценка муниципального имущества 505 05 01 62 0 00 45130 228,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 505 05 01 62 0 00 45130 200 228,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 01 62 0 00 45130 240 228,0Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 505 05 01 62 0 00 45140 355,1Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 05 01 62 0 00 45140 200 355,1Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 01 62 0 00 45140 240 r - . 355,1Коммунальное хозяйство 505 05 02 1 090,1
Муниципальная программа "Развитие жилищно
коммунального хозяйства МО "Урдомское" на 2020
2022 годы" 505 05 02 03 0 00 00000

--- f r r t - n -
flEfV 

_____I £ j .

r x i  в

ю в  m o  - V P  

________

доверяю



Подпрограмма "Строительство и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры на 
территории МО "Урдомское" на 2020-2022 годы" 505 05 02 03 1 00 00000 174,5Строительство водопроводных сетей 505 05 С2 03 1 00 40070 174,5Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 05 02 03 1 00 40070 200 174.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 02 03 1 00 40070 240 174,5Содержание объектов водоснабжения и 
водопроводных сетей 505 05 02 03 1 00 40140 761,3Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 05 02 03 1 00 40140 200 761,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 02 03 1 00 40140 240 761,3
Непрограммные расходы 505 05 02 59 0 00 00000 154,3Резервный фонд 505 05 02 59 0 00 45000 154,3Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 505 05 02 59 0 00 45000 200 154,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 02 59 0 00 45000 240 154,3
Благоустройство 505 05 03 4 937,2
Муниципальная программа "Развитие жилищно
коммунального хозяйства МО "Урдомское" на 2020
2022 годы" 505 05 03 03 0 00 00000 3 633.2Подпрограмма "Благоустройство территории МО 
"Урдомское" на 2020-2022 годы" 505 05 03 03 2 00 00000 3 633.2Содержание сетей уличного освещения 505 05 03 03 2 00 40080 2 225.8Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 05 03 03 2 00 40080 200 2 225.8Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 03 03 2 00 40080 240 2 225,8Содержание зеленых насаждений 505 05 03 03 2 00 40090 43,8Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 05 03 03 2 00 40090 200 43,8Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 03 03 2 00 40090 240 43.8
Организация и содержание мест захоронений 505 05 03 03 2 00 40100 208,2Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 505 05 03 03 2 00 40100 200 208,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 03 03 2 00 40100 240 208,2Прочие мероприятия по благоустройству 505 05 03 03 2 00 40110 1 040.4Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 05 03 03 2 00 40110 200 1 040,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 03 03 2 00 40110 240 1 040,4
Развитие территориального общественного 
самоуправления Архангельской области 505 05 03 03 2 00S8420 115.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 05 03 03 2 00S8420 200 115,0

Текст докум кт 4 дос ое ряю
СтГДКЕ' 'ТЕЛЬ СОВЕ i 
Д с Г; v т юв МО -ур

а
МСКО?.-



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 03 03 2 00S8420 240 115.0
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды муниципального 
образования «Урдомское» на 2018-2024годы» 505 05 03 09 0 00 00000 1 304,0Субсидия на проведение мероприятий по 
формированию современной городской среды на 
территории поселения 505 05 03 09 0 F2 55550 1 207.7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 505 05 03 09 0 F2 55550 200 1 207,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 03 09 0 F2 55550 240 1 207,7

Выполнение работ по разработке дизайн-проекта, 
сметной документации и получение заключения о 
проверке достоверности определения сметной 
стоимости в ГАУ АО "АРЦЦС" по благоустройству 
общественной территории - Стадиона по ул. 
Спортивная рп. Урдома МО «Урдомское» 505 05 03 09 0 00 40110 96.3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 05 03 09 0 00 40110 200 96,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 03 09 0 00 40110 240 96,3
ОБРАЗОВАНИЕ 505 07 00 1,0
Молодежная политика и оздоровление детей 505 07 07 1.0
Непрограммные расходы 505 07 07 63 0 00 00000 1,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 505 07 07 63 0 00 41130 10Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 07 07 63 0 00 41130 200 1 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 07 07 63 0 00 41130 240 1.0КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 505 08 00 14 010,7
Культура 505 08 01 14 010,7
Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры на территории МО "Урдомское" на 2020
2022 годы" 505 08 01 04 0 00 00000 14 010,7Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 505 08 01 04 0 00 40012 12 535,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 505 08 01 04 0 00 40012 600 12 535,6Субсидии бюджетным учреждениям 505 08 01 04 0 00 40012 610 12 535.6
Софинансирование мероприятий по развитию и 
укреплению материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек в рамках реализации ГП 
Архангельской области «Культура Русского Севера 
[2013-2024годы)» 505 08 01 04 0 00 L4670 1 373,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 505 08 01 04 0 00 L4670 600 1 373,6Субсидии бюджетным учреждениям 505 08 01 04 0 00 L4670 610 1 373,6цуосидии на повь.ь̂ цийе сцедпеи зараоотнби платы
работников муниципальных учреждений культуры в 
целях реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики» 505 08 01 04 0 00 78310 101.5Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 505 08 01 04 0 00 78310 600 101.5
Субсидии бюджетным учреждениям 505 08 01 04 0 00 78310 610 101,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 505 10 00 195,9
Пенсионное обеспечение 505 10 01 165,9
Непрограммные расходы 505 10 01 63 0 00 00000 165,9
Установление и выплата ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам за выслугу лет на муниципальной 
службе 505 10 01 63 0 00 41110 165,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 505 10 01 63 0 00 41110 300 165.9Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 505 10 01 63 0 00 41110 зюЦ'г

f Д1и\*М n 
1 п т , 9 С

Непрограммные расходы 505 10 03 59 0 00 00000 Ш о  л

ДОС ОВ .РЯЮ



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 505 10 03 59 0 00 45000 300 30.0Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 505 10 сз 59 0 00 45000 320 30,0ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 505 11 сю 499,1Массовый спорт 505 11 02 499 1Непрограммные расходы 505 11 02 07 0 00 00000 499,1Реализация мероприятий по благоустройству уличной 
спортивной площадки 505 11 02 07 0 00 44000 499,1
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 505 11 02 07 0 00 44000 200 499,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну>ед 505 11 02 07 0 00 44000 240 499,1ВСЕГО 44 295.2

ТЕКСТ ДШМ иг ДОС ОБ РЯЮ
Е'гТДСЕПЧЕЛЬ СОВЕ }
ЦЕПУТ
KfM

тсв М0 -УРД МСКО -
A  i



Приложение № 6 к Решению Совета депутатов 

№ 29-А от 23 июля 2021 года 

О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета депутатов МО "Урдомское" № 52-А от 23.12.2020г. 
"О бюджете муниципального образования "Урдомское"

на 2021 год"

Приложение № 8 к Решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального образования "Урдомское" 

на 2021 год" № 52-А от 23 декабря 2020 года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям государственных программ, 
муниципальных программ МО "Урдомское"и непрограммных направлений 

деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

Наименование Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 19 206,5Обеспечение функционирования Главы МО "Урдомское" 55 0 00 00000 1 156,7(лава муниципального образования "Урдомское1' 55 1 00 00000 1 156,7Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций 55 1 00 40001 1 156,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 55 1 00 40001 100 1 156,7
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) 55 1 00 40001 120 1 156,7
Обеспечение деятельности Совета депутатов МО "Урдомское" 56 0 00 00000 357,9
Совет депутатов муниципального образования "Урдомское" 56 1 00 00000 357,9
Рзсходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций 56 1 00 40001 357,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 56 1 00 40001 200 357,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 56 1 00 40001 240 357,9
Обеспечение деятельности Администрации МО "Урдомское" 57 0 00 00000 11 600,1
Администрация муниципального образования "Урдомское" 57 1 00 00000 11 600.1
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций 57 1 00 40001 11 495.1
касходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 57 1 00 40001 100 8 236,9
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) 57 1 00 40001 120 8 236,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 57 1 00 40001 200 2 666,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 57 1 00 40001 240 2 666,2
Иные бюджетные ассигнования 57 1 00 40001 800 592,0
Исполнение судебных актов 57 1 00 40001 830 515,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 57 1 00 40001 850 77.0
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений 57 1 00 78793 105,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 57 1 00 78793 200 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 57 1 00 78793 240 105,0
Другие общегосударственные вопросы 62 0 00 00000 186,0
Оценка муниципального имущества 63 0 00 45130 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 45130 200 14 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 45130 240 14.0
Мероприяти по землеустройству и землепользованию 63 0 00 45150 66.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 45150 200 66,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 45150 240 66,4
Субсидия на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с 
предоставлением бытовых услуг по помывке населения в банях 63 0 00 45160 105,6
Иные бюджетные ассигнования 63 0 00 45160 600 105,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 63 0 00 45160 811 105,6
Ообеспечение проведения выборов и референдумов О о о о о о о о 200,0
Мероприятия по обеспечению проведения выборов в Совет депутатов МО "Урдомское" 63 0 00 41120 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаЛейы^ну^ 63/ЩШ420 200 200,0



Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 41120 240 200 0Непрограммные расходы 63 0 00 00000 2 451 2Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

63 0 00 51180 428 5
расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 63 0 00 51180 100 385 7Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) 63 0 00 51180 120 385,7Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 51180 200 42 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 51180 240 42 8
Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам за выслугу лет на 
муниципальной службе 6300041110 165 9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 63 0 00 41110 300 165,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 63 0 00 41110 320 165 9
Непрограммные расходы 59 0 00 00000 30 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 59 0 00 45000 300 30 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 59 0 00 45000 320 30 0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 63 0 00 41130 1 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 41130 200 1.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н у ж д 63 0 00 41130 240 1 0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального контроля * ' 63 0 00 45060 27.2
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального контроля 63 0 00 45060 27,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 45060 200 27,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 45060 240 27,2
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования 
местного значения 63 0 00 45200 1 378,6
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 63 0 00 45150 420,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 45150 200 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н у ж д 63 0 00 45150 240 420,0
Резервные фонды 59 0 00 00000 254,3
Резервный фонд Администрации МО "Урдомское" 59 0 00 45000 254,3
Резервный фонд жилищно-коммунального хозяйства 59 0 00 45000 200 154,3
Резервный фонд жилищно-коммунального хозяйства 59 0 00 45000 240 154,3
Иные бюджетные ассигнования 59 0 00 45000 800 100,0
Резервные фонды 59 0 00 45000 870 100,0

Другие виды транспорта 61 0 00 00000 629,8
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 61 0 00 45110 629,8
Иные бюджетные ассигнования 61 0 00 45110 800 629,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 61 0 00 45110 810 629,8
Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 62 0 00 00000 1 871,4
Ремонт муниципального жилищного фонда 62 0 00 45120 1 288,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 62 0 00 45120 200 1 288.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 0 00 45120 240 1 288,3
Оценка муниципального имущества 62 0 00 45130 228,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж д 62 0 00 45130 200 228.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 0 00 45130 240 228,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 62 0 00 45140 355,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 62 0 00 45140 200 355,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н у ж д 62 0 00 45140 240 355,1
Фиическая культура и спорт 02 0 00 00000 499,1



Массовый спорт 07 0 00 00000 499,1
Реализация мероприятий по благоустройству уличной спортивной площадки 07 0 00 44000 499,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 0 00 44000 200 499,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 00 44000 240 499,1
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Е  П Р О Г Р А М М Ы 25 088,7
Муниципальная программа "Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории МО "Урдомское" на 2020-2022 годы" 01 0 00 00000 194,5

М ероприятия по обеспечению  пожарной безопасности 01 0 00 40010 187,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 40010 200 187,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 40010 240 187,5
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 01 0 00 40020 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 40020 5.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 40020 240 5,0

Мероприятия по обеспечению безопасности на воде 01 0 00 40030 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 40030 200 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 40030 240 2,0Муниципальная программа Ремонт и содержание автомобильных дорог, находящихся в 
собственности МО "Урдомское" на 2020-2022 годы" 02 0 00 00000 5 006,5Содержание автомобильных дорог в зимний период 02 0 00 40040 3 371,6.закупка товаров, раоот и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 40040 200 3 371,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н у ж д 02 0 00 40040 240 3 371,6

Содержание автомобильных дорог в летний период 02 0 00 40050 970,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 40050 200 970,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 40050 240 970.8иосринансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 02 0 00 S812fl 664,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 S812fl 200 664,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н у ж д 02 0 00 S812fl 240 664,1
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО 
"Урдомское" на 2020-2022 годы" 03 0 00 00000 4 569,0
Подпрограмма "Строительство и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры на территории МО "Урдомское" на 2020-2022 годы" 03 1 00 00000 935,8
Строительство водопроводных сетей 03 1 00 40070 174,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 00 40070 200 174.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н у ж д 03 1 00 40070 240 174,5
Содержание объектов водоснабжения и водопроводных сетей 031 00 40140 761,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 00 40140 200 761.3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 00 40140 240 761,3
Подпрограмма "Благоустройство территории МО "Урдомское" на 2020-2022 годы" 03 2 00 00000 3 633,2
Содержание сетей уличного освещения 03 2 00 40080 2 225.8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 00 40080 200 2 225,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 00 40080 240 2 195,8
Содержание зеленых насаждений 03 2 00 40090 43,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 00 40090 200 43,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 00 40090 240 43,8

Организация и содержание мест захоронений 03 2 00 40100 208,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н̂ жд 03 2 00 40100 200 208,2

ш ? 4 ' "  ! t  ЛЬ  С О
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (лГуниийпальйЫХ) н у ж д . 03 2 00 40100 240 208,2
Прочие мероприятия по благоустройству >  ̂ Н 03 2 00 40110 1 040,4

-------- (------------7— '-------V--------------------------------------V



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальныхЬнужд 03 2 00 40110 200 1 040 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 00 40110 240 1 040,4
Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области 03 2 00S8420 115,0

Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных у̂жд 03 2 00S8420 200 115 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 00S8420 240 115,0
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры на территории МО "Урдомское" 
на 2020-2022 годы" 04 0 00 00000 14 010,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 0 00 40012 12 535,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 0 00 40012 600 12 535,6Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 00 40012 610 12 535 6
культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 
597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» 04 0 00 78310 101.5
Предоставление суосидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 0 00 78310 600 101,5Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 00 78310 610 101,5

Софинансирование мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках 
реализации ГП Архангельской области «Культура Русского Севера (2013-2024годы)» 04 0 00 L4670 1 373,6Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 0 00 L4670 600 1 373,6Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 00 L4670 610 1 373.6
Муниципальная программа Противодействие коррупции в МО "Урдомское" на 2020-2022 
годы" 05 0 00 00000 3,0
1 |уоликация на официальном сайте Администрации МО "Урдомское" перечня 
разрабатываемых нормативно-правовых актов 05 0 00 40013 1,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 00 40013 200 1,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 00 40013 240 1,5
Размещение на официальном Интернет-сайте МО «Урдомское» информации о деятельности 
органов местного самоуправления в области противодействия коррупции, в том числе 
нормативных правовых актов 05 0 00 40014 1.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 00 40014 200 1,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 00 40014 240 1.5
муниципальная программа Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования "Урдомское" на 2020-2022 годы" 08 0 00 00000 1,0
Проведение профилактических мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма 
на территории поселения 08 0 00 40016 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 40016 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 40016 240 1.0
муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
муниципального образования «Урдомское» на 2018-2024 годы» 09 0 00 00000 1 304,0
выполнение работ по разработке дизайн-проекта, сметной документации и получение 
заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости в ГАУ АО "АРЦЦС" по 
благоустройству общественной территории - Стадиона по ул. Спортивная рп. Урдома МО 
«Урдомское» 09 0 00 40110 96,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 0 00 40110 200 96,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 0 00 40110 240 96,3
Софинансирование на проведение мероприятий по формированию современной городской 
среды на территории поселения 09 0 00 1.5550 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 0 00 L.5550 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 0 00 L.5550 540 0,0
Субсидия на проведение мероприятий по формированию современной городской среды на 
территории поселения 09 0 F2 L5550 1 207,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 0 F2 L5550 200 1 207,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужя 09-0 F2 L5550 240 1 207,7ЗСЕГО — 4
------------------------------------------------------------------------------- E i г - i  г , -  - m b  г . п ш = . - * 1 44 295,2

DEW 70В МО -УРД MCKQ£ 
К A M  it  YU ~жЧ-'


